
 

 

Změny rozvrhu práce Vrchního soudu v Praze 
od 1. 10. 2014 

 
 
 
Pověřen řízením 
úseku trestního soudnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Výkon správy soudu 
 
1) Organizuje a řídí činnost 

Vrchního soudu na úseku 
trestního soudnictví.  

 
2) Při organizování a řízení činnosti 

Vrchního soudu 
a) plní úkoly stanovené 

předsedou Vrchního soudu; 
b) zastupuje předsedu Vrchního 

soudu. 
 

 
JUDr. Vladimír 
Stibořík, I. 
místopředseda 
 
pověřen řízením 
trestního úseku 
Vrchního soudu v Praze 
 
 
zastupuje: 
JUDr. Blanka 
Kozelková, CSc. 

 
č.dv. A 
106 
 
 
 
 
 
 
 
162 
 

 

 
2 VSPH 
 
 
 
 
2 Ko 
 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
- v insolvenčním řízení,  
- ve věcech souvisejících se zpeněžením 

majetkové podstaty (§ 283 a násl. IZ). 
 
Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím ve 
věcech konkurzu a vyrovnání. 
 

JUDr. Jiří Kareta 
Mgr. Tomáš Braun 
 
 
 
Zastupován:  
senátem 1 VSPH, 3 VSPH 
senátem 1 Ko, 3 Ko 

Mgr. Martin Liška 
Mgr. Markéta Hudečková 
(stáž od 1. 5. do 31. 10. 
2014) 

 
4 VSPH 
 
 
 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
- v insolvenčním řízení, 
- ve věcech souvisejících se zpeněžením 

majetkové podstaty (§ 283 a násl. IZ). 
 
Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
o povinnosti věřitele zaplatit zálohu na náklady 

insolvenčního řízení dle § 108 IZ, 
o místní příslušnosti insolvenčního soudu a ve 

věcech předložených insolvenčním soudem 

JUDr. Ladislav Derka 
 
 
 
Zastupován:  
senátem 3 VSPH, 2 VSPH 

JUDr. Alexandra Jiříčková 
Mgr. Markéta Hudečková 
(stáž od 1. 8. do 31. 10. 
2014) 

   
  2 
    
 
 

a) trestné činy proti ČR, cizímu státu 
a mezinárodní organizaci (§ 309-§ 
322 tr.zák.)  

b) trestné činy proti svobodě a právům na 
ochranu osobnosti, soukromí a listovního 
tajemství (§ 168-§ 184 tr.zák.)  

c) trestné činy proti lidské důstojnosti 
v sexuální oblasti (§ 185-§ 193 tr. zák.)  

 
1/2 z celého obvodu VS Praha 

Pověřen 
vedením 
senátu: 
JUDr. 
Jindřich 
Fastner 
Mgr. Viktor 
Mach 
JUDr. Jan 
Sváček 
JUDr. 
Vladimír 
Vočka, Ph.D. 
 
Zastupován: 
senátem č. 
10,1 
 

 
 
 
112 
 
 
160 
 
339 
 
118 

 
 
 
 
 
 
stáž  
JUDr.Aleš 
Holík (od 1.7. 
do 31.12.2014) 

 
  
 
 
 
 
 
 
173 

 
čtvrtek 

 
  10 
 



 

 

k rozhodnutí o nesouhlasu s postoupením 
věci z důvodu místní nepříslušnosti. 

 
 
10 Cmo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
ve sporech vyvolaných konkurzem a 

vyrovnáním, 
ve věcech souvisejících se zpeněžením podstaty 

(§ 27, § 27a a násl. ZKV). 
 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
ve sporech o náhradu škody nebo jiné újmy, 

která vznikla porušením povinnosti podat 
insolvenční návrh, zahájením insolvenčního 
řízení a opatřeními přijatými v jeho průběhu, 

ve věcech vyplývajících z právních vztahů mezi 
dlužníkem a insolvenčním správcem 
týkajících se majetku patřícího do 
dlužníkovy majetkové podstaty. 

 
Rozhodování o vyloučení soudců (agenda Nco). 
 

JUDr. Jiří Kareta 
Mgr. Tomáš Braun 
 
 
 
 
Zastupován:  
senátem 13 Cmo, 15 Cmo 

Mgr. Martin Liška 
Mgr. Markéta Hudečková 
(stáž od 1. 5. do 31. 10. 
2014) 

 
102 VSPH  Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím 

v incidenčních sporech projednávaných 
v rámci insolvenčního řízení. 

JUDr. Jiří Kareta 
Mgr. Tomáš Braun 
 
Zastupován:  
senátem 101 VSPH, 104 VSPH 

Mgr. Martin Liška 
Mgr. Markéta Hudečková 
(stáž od 1. 5. do 31. 10. 
2014) 

 
104 VSPH Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím 

v incidenčních sporech projednávaných 
v rámci insolvenčního řízení. 
 
Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím 
v incidenčních sporech projednávaných 
v rámci insolvenčního řízení o pravost, výši 
nebo pořadí přihlášených pohledávek 
z cenných papírů a z úvěrů. 

JUDr. Ladislav Derka 
 
 
Zastupován:  
senátem 103 VSPH, 102 VSPH 
 

JUDr. Alexandra 
Jiříčková 
Mgr. Markéta Hudečková 
(stáž od 1. 8. do 31. 10. 
2014) 

 
 

Pověřena řízením 
úseku insolvenčního a 
civilního soudnictví 

 
 

 
Výkon správy soudu 
1) Organizuje a řídí činnost vrchního 

soudu na úseku insolvenčního a 
civilního soudnictví. 
 

2) Při organizování a řízení činnosti 
vrchního soudu 
a) plní úkoly stanovené 

předsedou vrchního soudu, 
b) zastupuje předsedu vrchního 

soudu.   
 
 
 
 

 
  Mgr. Ivana Mlejnková 
 
pověřena úkony při výkonu 
státní správy úseku 
insolvenčního a civilního 
soudnictví Vrchního soudu v 
Praze 
 
  Zastupuje: 
  JUDr. František Kučera 

 
č. dv. 425 

 
 

 
 
 
 
 
č. dv. A 412 

 
 
 



 

 

4 VSPH 
 
 
 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
- v insolvenčním řízení, 
- ve věcech souvisejících se zpeněžením 

majetkové podstaty (§ 283 a násl. IZ). 
 
Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
o povinnosti věřitele zaplatit zálohu na náklady 

insolvenčního řízení dle § 108 IZ, 
o místní příslušnosti insolvenčního soudu a ve 

věcech předložených insolvenčním soudem 
k rozhodnutí o nesouhlasu s postoupením 
věci z důvodu místní nepříslušnosti. 

 

Mgr. Luboš Dörfl 
JUDr. Ladislav Derka 
 
 
 
Zastupován:  
senátem 3 VSPH, 2 VSPH 

JUDr. Alexandra Jiříčková 
Mgr. Markéta Slámová 
(stáž od 1. 8. do 31. 10. 
2014) 

 
104 VSPH Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím 

v incidenčních sporech projednávaných 
v rámci insolvenčního řízení. 
 
Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím 
v incidenčních sporech projednávaných 
v rámci insolvenčního řízení o pravost, výši 
nebo pořadí přihlášených pohledávek 
z cenných papírů a z úvěrů. 

JUDr. Ladislav Derka 
Mgr. Luboš Dörfl 
 
 
Zastupován:  
senátem 103 VSPH, 102 VSPH 
 

JUDr. Alexandra 
Jiříčková 
Mgr. Markéta Slámová 
(stáž od 1. 8. do 31. 10. 
2014) 

 
 

Místopředseda vrchního 
soudu 
pro úsek insolvenčního a 
civilního soudnictví 

 
 

 
Výkon správy soudu 
3) Organizuje a řídí činnost vrchního 

soudu na úseku insolvenčního a 
civilního soudnictví. 
 

4) Při organizování a řízení činnosti 
vrchního soudu 
c) plní úkoly stanovené 

předsedou vrchního soudu, 
d) zastupuje předsedu vrchního 

soudu.   
 
 
 
 

 
  JUDr. Milan Bořek 
 
  Zastupuje: 
  JUDr. František Kučera 

 
č. dv. 425 

 
 

č. dv. A 412 

 
 
2 Co Rozhodování o věcné a místní příslušnosti soudů 

podle § 104a odst. 2 a § 105 odst. 3 o.s.ř.  
 
 

JUDr. Karel Podolka 
JUDr. Milan Bořek 
 
Zastupován:  
senátem 1 Co, 3 Co  
 

JUDr. Jitka Horová  
JUDr. Leandra Zilvarová 
 
 

 
 
3 VSPH 
 
 
 
 
3 Ko 
 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
- v insolvenčním řízení, 
- ve věcech souvisejících se zpeněžením 

majetkové podstaty (§ 283 a násl. IZ). 
 
Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím ve 
věcech konkurzu a vyrovnání. 
 

JUDr. Michal Kubín 
JUDr. Jaroslav Bureš 
JUDr. Milan Bořek 
Mgr. Ivana Mlejnková 
 
Zastupován:  
senátem 4 VSPH, 1 VSPH 
senátem 1 Ko, 2 Ko 

JUDr. Jindřich Havlovec 
 



 

 

 
 
13 Cmo  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
ve sporech vyvolaných konkurzem a 

vyrovnáním, 
ve věcech souvisejících se zpeněžením podstaty 

(§ 27, § 27a a násl. ZKV). 
 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím  
ve sporech o náhradu škody nebo jiné újmy, 

která vznikla porušením povinnosti podat 
insolvenční návrh, zahájením insolvenčního 
řízení a opatřeními přijatými v jeho průběhu, 

ve věcech vyplývajících z právních vztahů mezi 
dlužníkem a insolvenčním správcem 
týkajících se majetku patřícího do 
dlužníkovy majetkové podstaty. 

 
Rozhodování o vyloučení soudců (agenda Nco). 
 

JUDr. Michal Kubín 
JUDr. Jaroslav Bureš 
JUDr. Milan Bořek 
Mgr. Ivana Mlejnková 
 
 
Zastupován:  
senátem 15 Cmo, 10 Cmo 
 

JUDr. Jindřich Havlovec 
 

 
103 VSPH Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím 

v incidenčních sporech projednávaných 
v rámci insolvenčního řízení. 

JUDr. Michal Kubín 
JUDr. Jaroslav Bureš 
JUDr. Milan Bořek 
Mgr. Ivana Mlejnková 
 
Zastupován:  
senátem 104 VSPH, 101 VSPH 

JUDr. Jindřich Havlovec 
 

 
 




